
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Martes 27 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 44841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
32

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

32111 Anuncio de formalización de contrato de la Consejería de Educación y
Empleo de la Junta de Extremadura del Suministro de Equipamiento
TIC  para  el  plan  de  acción  de  tecnologías  de  la  educación  de
Extremadura "Comunidad Educativa 2.0",  cofinanciado con Fondos
FEDER.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria General.
c) Número de expediente: SUPER SUM1402003.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: contratracion.gobex.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de equipamiento TIC para el  plan de acción de

tecnologías de la educación de Extremadura "Comunidad Educativa 2.0",
cofinanciado con Fondos FEDER.

c) Lote: 1,2,3,4,5,6,7,8,9 y 10.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30213000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue,boe y doe.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19/05/2015, 02/06/2015, 29/

05/2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 31804633,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 31804633,06 euros. Importe total:
38483606,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28/08/2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 24/09/2015 lotes 1,3,4,6,7,10 y 25/09/

2015 lote 2.
c) Contratista: Lote 1: Comparex España, S.A.,  lote 2: Soluciones Digitales

Tecnológicas, S.L., lote 3: Telefónica España, S.A., lote 4: Hewllet-Packard,
S.L.U., lote 6: Solutia IT, S.L., lote 7: Prodel, S.A., lote 10: Solutia IT, S.L.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24603981,40 euros. Importe
total: 29770817,5 euros.

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  ventajosa  para  la
Administración.

Mérida, 2 de octubre de 2015.-  El  Secretario General  de la Consejería de
Educación y Empleo.

ID: A150043384-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-27T00:48:20+0100




